



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO
08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP
Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

Data: 08/07/2025

Página: 1

MCR23100

Cotação: 7116 Data Cotação: 23/04/2025 Usuário: JMNSILVA Atualizado por: **Menor Preço**

Cotação de Preços para a Requisição: 109/2025

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
1	1.17.01.0596-0 CONCRETO USINADO FCK 20,0 MPA ABATIMENTO CONVENCIONAL (7 +/- - M3	9,2694		500,000	567,8100	283.905,00	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		563,8350	9,2694	560,0000	567,8100	583,5700	1,6325

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
029604 -BR MIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	Empresa		560,0000	280.000,00	-1,38	
CPF/CNPJ 12.807.775/0001-52						
045047 -GRP FLEX SERVICOS LITORAL NORTE LTDA -	Empresa		562,6700	281.335,00	-0,91	
CPF/CNPJ 52.489.224/0001-02						
045064 -MUNICIPIO DE WESTFALIA	Contrato Público		565,0000	282.500,00	-0,49	
CPF/CNPJ 04.215.147/0001-50						
045031 -MARCIO DOS SANTOS REIS	Banco de preços		583,5700	291.785,00	2,78	
CPF/CNPJ 43.712.586/0001-20						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
2	1.17.01.0619-3 CONCRETO USINADO FCK 20 MPA, COM PEDRA Nº 1 E PEDRA Nº 2 , S - M3	15,4284		500,000	542,8667	271.433,35	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		546,0000	15,4284	522,6000	542,8667	560,0000	2,8420

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
045065 -CONCRELONGO SERVICOS DE CONCRETAGEM LTDA	Banco de preços		522,6000	261.300,00	-3,73	
CPF/CNPJ 04.656.185/0001-48						
045047 -GRP FLEX SERVICOS LITORAL NORTE LTDA -	Empresa		546,0000	273.000,00	0,58	
CPF/CNPJ 52.489.224/0001-02						
029604 -BR MIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	Empresa		560,0000	280.000,00	3,16	
CPF/CNPJ 12.807.775/0001-52						

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
3	1.17.01.0620-7 CONCRETO USINADO FCK 25 MPA, COM PEDRA Nº 1 E PEDRA Nº 2 , S - M3	23,9662		500,000	597,9950	298.997,50	
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		597,4900	23,9662	567,0000	597,9950	630,0000	4,0078

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
045047 -GRP FLEX SERVICOS LITORAL NORTE LTDA -	Empresa		567,0000	283.500,00	-5,18	
CPF/CNPJ 52.489.224/0001-02						
029604 -BR MIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	Empresa		585,0000	292.500,00	-2,17	
CPF/CNPJ 12.807.775/0001-52						
045064 -MUNICIPIO DE WESTFALIA	Contrato público		609,9800	304.990,00	2,00	
CPF/CNPJ 04.215.147/0001-50						
041834 -LICITA GOV LTDA	Banco de preços		630,0000	315.000,00	5,35	
CPF/CNPJ 46.510.869/0001-87						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média
------	----------	---------------	------	-------------	-------------



Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes

Data: 08/07/2025

Página: 2

AV.VER. NARCISO YAGUE GUIMARÃES,277 CENTRO

08780-900 - MOGI DAS CRUZES-SP

Fone: 4798-7473 / Fax: Email: compras@mogidascruzes.sp.gov.br

MCR23100

4	1.17.01.0621-5	14,8312	500,000	625,8425	312.921,25
CONCRETO USINADO FCK 30 MPA, COM PEDRA Nº 1 E PEDRA Nº 2 , S - M3					

Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
621,6850	14,8312	610,0000	625,8425	650,0000	2,3698

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
029604 -BR MIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	Empresa		610,0000	305.000,00	-2,53
CPF/CNPJ 12.807.775/0001-52					
045064 -MUNICIPIO DE WESTFALIA	Contrato públic		619,3700	309.685,00	-1,03
CPF/CNPJ 04.215.147/0001-50					
045047 -GRP FLEX SERVICOS LITORAL NORTE LTDA -	Empresa		624,0000	312.000,00	-0,29
CPF/CNPJ 52.489.224/0001-02					
041834 -LICITA GOV LTDA	Banco de preços		650,0000	325.000,00	3,86
CPF/CNPJ 46.510.869/0001-87					

Item	Material	Desvio Padrão		Qtde	Média Preço	Total Média	
5	1.17.01.0704-1	28,0515		1.000,000	799,6667	799.666,70	
CONCRETO USINADO BOMBEADO, FCK MENOR OU IGUAL A 25MPA, PEDRI - M3							
		Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
		819,0000	28,0515	760,0000	799,6667	820,0000	3,5079

Fornecedor	Fonte Pesquisa	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
029604 -BR MIX SERVIÇOS DE CONCRETAGEM LTDA	Empresa		760,0000	760.000,00	-4,96
CPF/CNPJ 12.807.775/0001-52					
045047 -GRP FLEX SERVICOS LITORAL NORTE LTDA -	Empresa		819,0000	819.000,00	2,42
CPF/CNPJ 52.489.224/0001-02					
045036 -CONSTRUTORA RONNING LTDA	Banco de preços		820,0000	820.000,00	2,54
CPF/CNPJ 16.670.121/0001-80					

Total da Estimativa pela Média de Preço:	1.966.923,80
Total da Estimativa pela Mediana de Preço:	1.983.505,00
Total da Estimativa pelo Menor Preço:	1.889.800,00